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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 95 (Alm. del): 

I brev af 23. november 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 95:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget statslig finansiering der mangler 
for, at Europaskolens gymnasiedel kan åbne som planlagt til sommer 

samt hvilke muligheder, der er for at tilvejebringe den fornødne finansie-

ring så gymnasiet kan åbne som planlagt?” 

Svar: 

Jeg vil gerne understrege min opbakning til en overbygning på Europa-

skolen (European Baccaluareate). Jeg er også bekendt med, at der for 

overbygningen på Europaskolen ved Sankt Annæ Gymnasium er øko-

nomiske udfordringer. Jeg blev oprindeligt orienteret herom per brev af 

Københavns Kommune d. 1. juni 2018, hvori Børne- og Ungdoms-

borgmester Jesper Christensen udtrykte bekymring for gymnasiedelens 

økonomiske bæredygtighed.  

 

Jeg anerkender, at der kan være højere enhedsudgifter forbundet med en 

elev på overbygningen på Europaskolen end for en stx-elev som følge af 

de særlige faglige forpligtelser som skolen, grundet sin karakter af akkre-

diteret Europaskole, skal leve op til.  

 

Jeg har derfor som led i dette års finanslov afsøgt mulighederne for til-

slutning til et særtilskud til Europaskolen, men det lykkedes ikke at få 

den nødvendige politiske opbakning hertil. 

 

Ministeriet har ikke konkrete oplysninger om de økonomiske udfordrin-

gers størrelsesorden eller grundlaget herfor, herunder hvad der nærmere 

bestemt mangler finansiering til. Jeg kan derfor ikke redegøre nærmere 

for hvor meget statslig finansiering, der udestår for, at overbygningen 

kan åbne til sommer. 
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I en ny henvendelse d. 20. november 2018 fra Børne- og Ungdoms-

borgmester Jesper Christensen i Københavns Kommune anføres det, at 

overbygningen ikke vil kunne åbne i 2019, hvis der ikke gives grundtil-

skud til skolen (basis, geografisk og uddannelsestype). At der er tale om 

et beløb i denne størrelsesorden som en forudsætning for at drive over-

bygningsuddannelsen er nyt for mig. 

 

Jeg har derfor bedt mine embedsmænd tage kontakt til Københavns 

Kommune med henblik på at få afdækket de nærmere forhold omkring 

økonomien samt mulige fremadrettede løsningsveje, hvilket også fremgår 

af det svar jeg har sendt til Jesper Christensen, som er sendt i kopi til 

undervisningsordførerne fra V, S, RV, SF, KF, LA og DF den 5. decem-

ber 2018. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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